Приложение 1
к решению Совета депутатов

сельского поселения Светлый

от 00.00.2017 № 00
Проект

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2017

                                                               № 00
п. Светлый
О внесении изменений  в устав
сельского поселения Светлый
В целях приведения устава сельского поселения Светлый в соответствие с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Светлый, решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 00.00. 2017 года № 00 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый», учитывая заключение по результатам публичных слушаний,
Совет поселения РЕШИЛ:

 1. Внести изменения в устав сельского поселения Светлый, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в  печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                                     О.В. Иванова
Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Светлый

                                                                     от___ ________ 2017 года № ____

              Изменения в устав сельского поселения Светлый
1. Часть 1 статьи 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктом 16 следующего содержания:

 «16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
2. В статью 19 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета поселения» внести следующие изменения:
2.1. Часть 1 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

2.2. Часть 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения высшего должностного лица Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения Светлый днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет поселения данного заявления.».
3. Часть 2 статьи 30 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» изложить в новой редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».
4. В статье 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:
4.1. Часть 4 изложить в новой редакции:

«4.  В случае отсутствия главы поселения (командировка, отпуск, болезнь и др.), а также досрочного прекращения полномочий главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы поселения, на основании распоряжения администрации сельского поселения Светлый.
В случае отсутствия заместителя главы сельского поселения Светлый (командировка, отпуск, болезнь и др.) полномочия главы поселения, согласно настоящего устава, временно исполняет главный специалист по правовым вопросам и нотариальным действиям администрации сельского поселения Светлый на основании распоряжения администрации сельского поселения Светлый.
В случае отсутствия главного специалиста по правовым вопросам и нотариальным действиям  (командировка, отпуск, болезнь и др.) полномочия главы поселения, согласно настоящего устава, временно исполняет главный специалист по  социально-экономическому развитию и бюджетному планированию администрации сельского поселения Светлый на основании распоряжения администрации сельского поселения Светлый.
В случае отсутствия главного специалиста по  социально-экономическому развитию и бюджетному планированию (командировка, отпуск, болезнь и др.) полномочия главы поселения, согласно настоящего устава, временно исполняет главный специалист по  земельным вопросам на основании распоряжения администрации сельского поселения Светлый.».

5. Часть 2 статьи 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в настоящий устав» дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменения и дополнения, внесенные в настоящий устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления сельского поселения Светлый, разграничение полномочий между органами местного самоуправления сельского поселения Светлый (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета депутатов сельского поселения Светлый, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.».